страница 2
страница 3

[bookmark: _GoBack][image: ]

14 (493) от 22 марта 2022 года

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2021 № 100

Принято Думой муниципального района «22» марта 2022 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2021  № 100 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов" следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 643 миллиона 501 тысяча 614 рублей 92 копейки;
общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 661 миллион 637 тысяч 891 рубль 27 копеек;
прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 18 миллионов 136 тысяч 276 рублей 35 копеек.
1.2. В приложении 2 к решению Думы Валдайского муниципального района "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" строки:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	17636276,35
	-21348190,22
	-21437074,23

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	21705576,35

изложить в редакции:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	18136276,35
	-21348190,22
	-21437074,23

	892 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	22205576,35

1.3. В приложении 6 к решению Думы Валдайского муниципального района "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" строки:
	Администрация Валдайского муниципального района
	900
	0000
	0000000000
	000
	167 267 266,66
	135 947 751,71
	135 702 851,63

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	900
	0500
	0000000000
	000
	4 809 875,06
	1 634 918,08
	1 557 800,00

	Коммунальное хозяйство
	900
	0502
	0000000000
	000
	1 648 306,43
	77 118,08
	0,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	900
	0502
	9400000000
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	900
	0502
	9430000000
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Денежный вклад в имущество ООО "МПГ"
	900
	0502
	9430010690
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	900
	0502
	9430010690
	853
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	661 137 891,27
	550 015 065,11
	524 998 767,35

изложить в редакции:
	Администрация Валдайского муниципального района
	900
	0000
	0000000000
	000
	167 767 266,66
	135 947 751,71
	135 702 851,63

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	900
	0500
	0000000000
	000
	5 309 875,06
	1 634 918,08
	1 557 800,00

	Коммунальное хозяйство
	900
	0502
	0000000000
	000
	2 148 306,43
	77 118,08
	0,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	900
	0502
	9400000000
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	900
	0502
	9430000000
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Денежный вклад в имущество ООО "МПГ"
	900
	0502
	9430010690
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	 Уплата иных платежей
	900
	0502
	9430010690
	853
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	661 637 891,27
	550 015 065,11
	524 998 767,35

1.4. В приложении 7 к решению Думы Валдайского муниципального района "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000000
	000
	4 809 875,06
	1 634 918,08
	1 557 800,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	1 648 306,43
	77 118,08
	0,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	0502
	9400000000
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	0502
	9430000000
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Денежный вклад в имущество ООО "МПГ"
	0502
	9430010690
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	0502
	9430010690
	853
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	661 137 891,27
	550 015 065,11
	524 998 767,35

изложить в редакции:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000000
	000
	5 309 875,06
	1 634 918,08
	1 557 800,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	2 148 306,43
	77 118,08
	0,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	0502
	9400000000
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	0502
	9430000000
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Денежный вклад в имущество ООО "МПГ"
	0502
	9430010690
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	0502
	9430010690
	853
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	661 637 891,27
	550 015 065,11
	524 998 767,35

1.5. В приложении 8 к решению Думы Валдайского муниципального района "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" строки:
	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	9400000000
	0000
	000
	34 632 753,70
	25 214 271,95
	25 214 271,95

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	9430000000
	0000
	000
	34 632 753,70
	25 214 271,95
	25 214 271,95

	Денежный вклад в имущество ООО "МПГ"
	9430010690
	0000
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9430010690
	0500
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	9430010690
	0502
	000
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	9430010690
	0502
	853
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	661 137 891,27
	550 015 065,11
	524 998 767,35

изложить в редакции:
	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	9400000000
	0000
	000
	35 132 753,70
	25 214 271,95
	25 214 271,95

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	9430000000
	0000
	000
	35 132 753,70
	25 214 271,95
	25 214 271,95

	Денежный вклад в имущество ООО "МПГ"
	9430010690
	0000
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9430010690
	0500
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	9430010690
	0502
	000
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	9430010690
	0502
	853
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	661 637 891,27
	550 015 065,11
	524 998 767,35

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района                                                                         Ю.В.Стадэ

«22» марта 2022 года № 121
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района                                   В.П.Литвиненко

СОДЕРЖАНИЕ

	Решение Думы Валдайского муниципального района от 22.03.2022 № 121 «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2021 № 100»
	1-2

	Содержание
	2

_______________________________________________________________________
«Валдайский Вестник». Бюллетень № 14 (493) от 22.03.2022
Учредитель: ДумаВалдайского муниципального района
Утвержден решением Думы Валдайскогомуниципального района от 27.03.2014 № 289
Главный редактор: Глава Валдайского муниципального района Ю.В. Стадэ, телефон: 2-25-16
Адрес редакции: Новгородская обл., Валдайский район, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21
Отпечатано в МБУ «Административно-хозяйственное управление» Новгородская обл., Валдайский район,
г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21 тел/факс 46-310 (доб. 122)
Выходит по пятницам. Объем 2 п.л. Тираж 30 экз. Распространяется бесплатно.
image1.jpeg
Banaauckuu
BEI:'I'III/IK '

OroIeTEHD